DECISIONE (PESC) 2020/2164 DEL COMITATO POLITICO E DI SICUREZZA

del 15 dicembre 2020

che proroga il mandato del capo della missione dell'Unione europea per lo sviluppo delle capacità in Somalia (EUCAP Somalia) (EUCAP Somalia/1/2020)

IL COMITATO POLITICO E DI SICUREZZA,

visto il trattato sull'Unione europea, in particolare l'articolo 38, terzo comma,

vista la decisione 2012/389/PESC del Consiglio, del 16 luglio 2012, relativa alla missione dell'Unione europea per lo sviluppo delle capacità in Somalia (EUCAP Somalia) (¹), in particolare l'articolo 9, paragrafo 1,

considerando quanto segue:

- (1) Ai sensi dell'articolo 9, paragrafo 1, della decisione 2012/389/PESC, il comitato politico e di sicurezza (CPS) è autorizzato, a norma dell'articolo 38, terzo comma, del trattato, ad assumere le decisioni pertinenti al fine di esercitare il controllo politico e la direzione strategica della missione dell'Unione europea per lo sviluppo delle capacità in Somalia (EUCAP Somalia), compresa la decisione relativa alla nomina del capomissione.
- (2) Il 19 settembre 2019 il CPS ha adottato la decisione (PESC) 2019/1591 (²), con cui ha nominato il sig. Christopher REYNOLDS capo dell'EUCAP Somalia dal 10 settembre 2019 al 31 dicembre 2020.
- (3) Il 10 dicembre 2020 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2020/2031 (³), che ha prorogato il mandato dell'EUCAP Somalia fino al 31 dicembre 2022.
- (4) L'alto rappresentante dell'Unione per gli affari esteri e la politica di sicurezza ha proposto di prorogare il mandato del sig. Christopher REYNOLDS quale capomissione dell'EUCAP Somalia dal 1º gennaio 2021 al 31 dicembre 2021,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

Articolo 1

Il mandato del sig. Christopher REYNOLDS quale capo della missione dell'Unione europea per lo sviluppo delle capacità in Somalia (EUCAP Somalia) è prorogato per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021.

Articolo 2

La presente decisione entra in vigore il giorno dell'adozione.

Fatto a Bruxelles, il 15 dicembre 2020

Per il comitato politico e di sicurezza La presidente S. FROM-EMMESBERGER

21CE0596



⁽¹⁾ GU L 187 del 17.7.2012, pag. 40.

⁽²) Decisione (PESC) 2019/1591 del comitato politico e di sicurezza, del 19 settembre 2019, relativa alla nomina del capo della missione dell'Unione europea per lo sviluppo delle capacità in Somalia (EUCAP Somalia) (EUCAP Somalia/1/2019) (GU L 248 del 27.9.2019, pag. 65).

⁽³⁾ Decisione (PESC) 2020/2031 del Consiglio, del 10 dicembre 2020, che modifica la decisione 2012/389/PESC relativa alla missione dell'Unione europea per lo sviluppo delle capacità in Somalia (EUCAP Somalia) (GU L 419 dell'11.12.2020, pag. 26).